Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

1

COMUNICADO Edital 05/2024 – Resultado da Análise dos Documentos de

Inscrição da Seleção para Cadastro de Reserva de Professores Estagiários do

UECEVest

(27 de fevereiro de 2024)

A Coordenação Geral do Núcleo Pré-Universitário da Universidade Estadual do Ceará –

UECEVest, considerando o Edital Nº 05/2024-REITORIA, de 05 de fevereiro de 2024,

que regulamenta a seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do

UECEVest, RESOLVE:

1 - Tornar público o resultado da análise dos documentos de inscrição deferida (aceita)

da seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest, conforme

ANEXO I.

2 - Tornar público o resultado da análise dos documentos de inscrição indeferida (não

aceita) da seleção para cadastro de reserva de professores estagiários do UECEVest,

conforme ANEXO II.

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

2

ANEXO I - UECEVest/UECE - Inscrições Deferidas

Área Disciplina Nome do Candidato Situação

Ciências Exatas Física Guilherme Diniz Queiroz de Carvalho Deferida

Ciências Exatas Física Vinícius Andrades Moreira Deferida

Ciências Exatas Matemática Antônio Samuel da Silva Venâncio Deferida

Ciências Exatas Matemática Caio Victor Colares Silva Deferida

Ciências Exatas Matemática Daniel Fontinele Albuquerque Deferida

Ciências Exatas Matemática Davi Emanuel Marcelino Araujo Deferida

Ciências Exatas Matemática Jarod Torres Ferreira Deferida

Ciências Exatas Matemática Kevin Cristian Paulino Freires Deferida

Ciências Humanas Geografia Ana Letícia Silva Souza Deferida

Ciências Humanas Geografia Ana Nívea Rodrigues Lima Deferida

Ciências Humanas Geografia Carlos Alberto de Oliveira Dantas Deferida

Ciências Humanas Geografia Davi Gerard de Sousa Mesquita Deferida

Ciências Humanas Geografia Francisca Joice Pereira Mesquita Deferida

Ciências Humanas Geografia Gabriel Ângelo Moura Silva Deferida

Ciências Humanas Geografia Kalyne de Araújo Uchôa Deferida

Ciências Humanas Geografia Matheus Emanoel Santos de Mendonça Deferida

Ciências Humanas Geografia Romulo Cavalcante Marinho de Castro Filho  Deferida

Ciências Humanas Geografia Saulo Monte Campelo Deferida

Ciências Humanas Geografia Valery Vitória Barreira da Silva Deferida

Ciências Humanas Sociologia Eliseu Beco de Queiros Neto Deferida

Ciências Humanas Sociologia Paula Jéssica Silva de Sousa Deferida

Ciências Humanas Sociologia Thaynara Chagas Vieira Deferida

Ciências Humanas Sociologia Wesley Martins Moreira Deferida

Ciências Humanas História Ana Biatriz Fernandes da Silva Deferida

Ciências Humanas História Anna Letícia Lima Furtado de Carvalho Deferida

Ciências Humanas História Brena Cecilia de Souza Deferida

Ciências Humanas História Camila Catucha de Souza Cavalcante Deferida

Ciências Humanas História Clovis Mendes Martins Neto Deferida

Ciências Humanas História Francisca Isabele Amaro Lima Deferida

Ciências Humanas História Gabriele Pacife Monteiro Deferida

Ciências Humanas História Giovanna Araújo de Oliveira Deferida

Ciências Humanas História Guilherme da Costa Cavalcante Deferida

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

3

Ciências Humanas História Isabely Tainara Freire de Azevedo Dionisio Deferida

Ciências Humanas História José Kaiky Sousa de Queiroz Deferida

Ciências Humanas História Lucas Vitor dos Santos Lemos Deferida

Ciências Humanas História Luiza Marcela Araujo de Souza Deferida

Ciências Humanas História Marcos André Nascimento de Jesus Deferida

Ciências Humanas História Mateus Vitor dos Santos Passos Deferida

Ciências Humanas História Orion Fontenele de Medeiros Neto Deferida

Ciências Humanas História Otávio Albino Neto Deferida

Ciências Humanas História Rafael Ferreira de Alencar Deferida

Ciências Humanas História Rebeca Alcântara de Oliveira Deferida

Ciências Humanas Filosofia Helaine Marques Silva Deferida

Ciências Humanas Filosofia Margarida Vitoria da Silva Vasconcelos Deferida

Ciências Humanas Filosofia Rebecka Alves Castaneda Deferida

Ciências Humanas Filosofia Ruan Pablo Dantas Dos Anjos Deferida

Ciências Humanas Filosofia Samara Carey Lira Braga Deferida

Ciências Humanas Filosofia Thais Camelo Tavares Deferida

Ciências da Natureza Biologia Carla Cavalcante Hollanda Oliveira Deferida

Ciências da Natureza Biologia Dávylla Bandeira Amorim Deferida

Ciências da Natureza Biologia David Ribeiro Fontenele Deferida

Ciências da Natureza Biologia Evando Elias da Costa Neto Deferida

Ciências da Natureza Biologia Francisco Breno de Sousa Monteiro Deferida

Ciências da Natureza Biologia Mariana Martins de Araujo Deferida

Ciências da Natureza Biologia Samuel Fonteles Ximenes Aguiar Deferida

Ciências da Natureza Química André Costa de Sena Deferida

Ciências da Natureza Química Francisca Rafaela de Aquino Bezerra Deferida

Ciências da Natureza Química Giovanna Hellen Lima Sousa Deferida

Ciências da Natureza Química Johana Lima Gomes Deferida

Ciências da Natureza Química Jonathan Sousa Pereira Deferida

Ciências da Natureza Química Lana Jéssica da Silva Araújo de Souza Deferida

Ciências da Natureza Química Maria Eduarda Uchoa Bezerra Deferida

Ciências da Natureza Química Paulo Lincoln Da Silva Oliveira Deferida

Ciências da Natureza Química Sabrina Santos da Silva Deferida

Ciências da Natureza Química Steffy Kelly da Silva Lima Deferida

Ciências da Natureza Química Vinicios da Silva Simões Deferida

Linguagens Português Ana Cecília de Sousa Farias Deferida

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

4

Linguagens Português Fabriely Farias Lima Deferida

Linguagens Português Iáchina Kézia Alves Sanguinetti Deferida

Linguagens Português Iarine Bernardo Barbosa Deferida

Linguagens Português Ramon Rityson do Nascimento Lô Deferida

Linguagens Inglês Anna Paula Santos Vieira Deferida

Linguagens Inglês Anny Karoline de Sousa Duarte Deferida

Linguagens Inglês Cleonice Batista de oliveira Neta Deferida

Linguagens Inglês João Henrique Pinheiro Maciel Deferida

Linguagens Inglês Pedro Lucas Sampaio de Araujo Deferida

Linguagens Espanhol Danielle Medeiros da Silva Deferida

Linguagens Espanhol Leon Petrus Pitaia Rocha de Oliveira Deferida

Linguagens Ed. Física Ana Paula Sousa de Oliveira Deferida

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

5

ANEXO II - UECEVest/UECE - Inscrições Indeferidas

Área Disciplina Nome do candidato e justificativa do

indeferimento

Situação

Ciências da Natureza Química Gabriela Lopes Rodrigues

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição;

Item 4.3, letra d, encaminhou o comprovante

de endereço (Fortaleza ou Região

Metropolitana) protegido por senha.

Indeferida

Ciências da Natureza Química João Matheus Ribeiro Gois

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição.

Indeferida

Ciências da Natureza Química Larissa Felix dos Santos

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição.

Indeferida

Ciências da Natureza Química Rafael Paiva Guimarães

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição;

Item 4.3, letra g, o Currículo não foi gerado na

Plataforma Lattes ou Plataforma Capes da

Educação Básica.

Indeferida

Ciências da Natureza Química Rômulo José Rodrigues

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição.

Indeferida

Ciências da Natureza Biologia David Alesson Menezes Rooker

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição.

Indeferida

Ciências da Natureza Biologia Francisco Jeferson de Oliveira Santana

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição;

Item 4.3, letra d, encaminhou o comprovante

de endereço fora de Fortaleza ou Região

Metropolitana, de Catunda-CE;

Item 4.3, letra g, o arquivo do Currículo estava

corrompido, sem visualização.

Indeferida

Ciências da Natureza Biologia Joyce Rodrigues Soares

Item 4.3, letra d, encaminhou o comprovante

de endereço fora de Fortaleza ou Região

Metropolitana, de Crateús-CE.

Indeferida

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

6

Ciências da Natureza Biologia Maria Pamela Soares de Sousa

Item 4.3, letra g, o arquivo do Currículo estava

corrompido, sem visualização.

Indeferida

Ciências Humanas Geografia Alessandro Martins Lopes Junior

Item 4.3, letra d, encaminhou o comprovante

de endereço (Fortaleza ou Região

Metropolitana) incompleto.

Indeferida

Ciências Humanas Sociologia Bárbara Magalhães Nogueira

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição.

Indeferida

Ciências Humanas Sociologia Dário Alves Simão Neto

Item 4.3, letra a, encaminhou o Documento de

Identidade (RG) incompleto.

Indeferida

Ciências Humanas Filosofia José Ricardo Menezes de Freitas

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição.

Indeferida

Ciências Humanas Filosofia Ranyelle Alencar Gonçalves

Item 4.3, letra g, o arquivo do Currículo estava

corrompido, sem visualização.

Indeferida

Ciências Humanas História Analice Lima de Lira

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição;

Item 4.3, letra f, o arquivo do Histórico estava

corrompido, sem visualização.

Indeferida

Ciências Humanas História Náfftaly Sousa Silva

Item 4.3, letra a, encaminhou o Documento de

Identidade (RG) incompleto;

Item 4.3, letra d, encaminhou o comprovante

de endereço fora de Fortaleza ou Região

Metropolitana, de Quixadá-CE.

Indeferida

Ciências Humanas História Ulisses Gabriel Barros

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição.

Indeferida

Ciências Humanas História Vanessa Mendes de Sousa

Item 4.3, letra d, encaminhou o comprovante

de endereço fora de Fortaleza ou Região

Metropolitana, de Uruburetama-CE.

Item 4.3, letra g, o Currículo não foi gerado na

Plataforma Lattes ou Plataforma Capes da

Educação Básica.

Indeferida

Ciências Exatas Física Acacio Bizarria Neves

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição.

Indeferida

Governo do Estado do Ceará

Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará – UECE

Núcleo Pré-Universitário da UECE - UECEVest

7

Ciências Exatas Física Carlos Breno Moura Gomes

Item 4.3, letra e, não encaminhou a declaração

de matrícula referente ao semestre 2024.1.

Indeferida

Ciências Exatas Física Cauã Hermon Lourenço Ferreira

Item 4.3, letra a, encaminhou o Documento de

Identidade (RG) incompleto;

Item 4.3, letra f, encaminhou o Histórico

escolar do Ensino Médio, o edital solicita da

graduação;

Item 4.3, letra g, o Currículo não foi gerado na

Plataforma Lattes ou Plataforma Capes da

Educação Básica.

Indeferida

Ciências Exatas Física Luis Gustavo Costa Silva

Item 4.3, letra d, encaminhou o comprovante

de endereço fora de Fortaleza ou Região

Metropolitana, de Limoeiro do Norte-CE.

Indeferida

Ciências Exatas Matemática Joana Paula Silva Mano

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição.

Indeferida

Ciências Exatas Matemática Rodrigo Estevan Saunders de Figueiredo

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição.

Indeferida

Linguagens Inglês Bárbara Silva Braga Mota

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição;

Item 4.3, letra g, o Currículo não foi gerado na

Plataforma Lattes ou Plataforma Capes da

Educação Básica.

Indeferida

Linguagens Inglês Rodrigo Paula de Freitas

Item 4.3, letra c, encaminhou o Título de

Eleitor mas não o comprovante de ter votado

na última eleição;

Item 4.3, letra g, o Currículo não foi gerado na

Plataforma Lattes ou Plataforma Capes da

Educação Básica.

Indeferida

Linguagens Português José Noronha Neto

Item 4.3, letra g, o Currículo não foi gerado na

Plataforma Lattes ou Plataforma Capes da

Educação Básica.

Indeferida

Linguagens Ed. Física Priscila Maria Pontes de Souza

Item 4.3, letra g, o Currículo não foi gerado na

Plataforma Lattes ou Plataforma Capes da

Educação Básica.

Indeferida

Fortaleza, 27 de fevereiro de 2024.